
30/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=951076&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2021 

Às 16:52 horas do dia 30 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2021, referente ao Processo nº
048/2021, o pregoeiro, Sr(a) GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Gasolina
Descrição Complementar: Gasolina, uso: para automotivos, classificação: comum, índice de octanagem: iad 87 min
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96.016 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 622.183,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIBEIRO MOREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 585.600,0000 , com valor negociado a R$ 584.737,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2021
08:02:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI, CNPJ/CPF:
06.279.925/0006-04, Melhor lance: R$ 584.737,4400

Cancelado
na

adjudicação

29/07/2021
14:02:41

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Considerando o Despacho da Secretária, de 27 de julho de 2021,
que DETERMINA que sejam tornadas sem efeito a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO e que se retorne à
fase de julgamento de propostas, e que seja analisada a proposta do participante remanescente...

Volta de
fase

29/07/2021
14:10:56 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/07/2021
16:52:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIBEIRO MOREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 08.701.893/0001-04,
Melhor lance: R$ 585.600,0000, Valor Negociado: R$ 584.737,4400

Item: 2
Descrição: Gasolina
Descrição Complementar: Gasolina, uso: para automotivos, classificação: comum, índice de octanagem: iad 87 min
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.504 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 74.545,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2021
08:02:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI, CNPJ/CPF:
06.279.925/0006-04, Melhor lance: R$ 74.545,9200, Valor Negociado: R$ 70.059,3600

Cancelado
na

adjudicação

29/07/2021
14:02:41

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Considerando o Despacho da Secretária, de 27 de julho de 2021,
que DETERMINA que sejam tornadas sem efeito a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO e que se retorne à
fase de julgamento de propostas, e que seja analisada a proposta do participante remanescente...

Volta de
fase

29/07/2021
14:10:56 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

30/07/2021
14:49:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Declaro o item 2 fracassado. Em razão de não haver mais licitantes
interessado no item!

Item: 3
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo diesel, uso: automotivo, apresentação: com biodiesel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=951076&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 59.904 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 319.887,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIBEIRO MOREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 304.800,0000 , com valor negociado a R$ 304.312,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2021
08:02:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI, CNPJ/CPF:
06.279.925/0006-04, Melhor lance: R$ 304.312,3200

Cancelado
na

adjudicação

29/07/2021
14:02:41

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Considerando o Despacho da Secretária, de 27 de julho de 2021,
que DETERMINA que sejam tornadas sem efeito a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO e que se retorne à
fase de julgamento de propostas, e que seja analisada a proposta do participante remanescente...

Volta de
fase

29/07/2021
14:10:56 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/07/2021
16:52:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIBEIRO MOREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 08.701.893/0001-04,
Melhor lance: R$ 304.800,0000, Valor Negociado: R$ 304.312,3200

Item: 4
Descrição: Óleo diesel
Descrição Complementar: Óleo diesel, uso: automotivo, apresentação: com biodiesel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.976 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 79.971,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/06/2021
08:02:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI, CNPJ/CPF:
06.279.925/0006-04, Melhor lance: R$ 79.971,8400, Valor Negociado: R$ 76.078,0800

Cancelado
na

adjudicação

29/07/2021
14:02:41

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Considerando o Despacho da Secretária, de 27 de julho de 2021,
que DETERMINA que sejam tornadas sem efeito a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO e que se retorne à
fase de julgamento de propostas, e que seja analisada a proposta do participante remanescente...

Volta de
fase

29/07/2021
14:10:56 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

30/07/2021
14:50:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Declaro o item 4 fracassado. Em razão de não haver mais licitantes
interessado no item!

Fim do documento


		2021-07-30T17:38:26-0300
	GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES:98429035249




